
MATERIAŁY
XVIII 

SESJA RADY GMINY 

W KUŚLINIE 

26 MAJA 2008 ROKU

ŚWIETLICA WIEJSKA

 W CHRAPLEWIE

1



Kuślin, dnia 19 maja 2008r.

Pan/Pani

…………………………………………..
Radny/a Gminy Kuślin

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) zawiadamiam, że zwołuję  XVIII Sesję 

Rady Gminy w Kuślinie na dzień 26 maja 2008r. w Świetlicy Wiejskiej w Chraplewie.

Początek obrad o godz. 15  00  .  Porządek obrad z materiałami w załączeniu.

O godzinie 1400 zapraszam radnych do dokonania oględzin Pałacu w Chraplewie.

Radni,  którzy nie mogą wziąć udziału w obradach lub punktualnie przybyć na sesję winni 

fakt ten wcześniej zgłosić i usprawiedliwić.

Informuję  również,  że  zgodnie  z  art.  25  ust.  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r. 

o  samorządzie  gminnym  (tekst  jedn.  Dz.  U  z  2001r.  Nr  142,  poz.  1591  ze.  zm.) 

zawiadomienie to stanowi podstawę do zwolnienia radnego/ej od pracy zawodowej na czas 

potrzebny do wzięcia udziału w sesji.

2



Porządek obrad XVIII Sesji Rady Gminy V Kadencji

1. Otwarcie XVIII Sesji Rady Gminy V Kadencji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z  posiedzenia XVII Sesji Rady Gminy w Kuślinie.
5. Informacja Zastępcy Komendanta Ochotniczych Hufców Pracy w Poznaniu.
6. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
7. Dyskusja.
8. Przedstawienie projektu uchwały Nr XVIII/96/2008 w sprawie nadania statutu Zakładu Obsługi 

Komunalnej w Kuślinie.
9. Dyskusja i głosowanie.
10. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XVIII/97/2008 w  sprawie  sprzedaży  nieruchomości 

położonej w miejscowości Dąbrowa Nowa.
11. Dyskusja i głosowanie.
12. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XVIII/98/2008 w  sprawie sprzedaży  nieruchomości 

położonej w miejscowości Głuponie.                          
13. Dyskusja i głosowanie.
14. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr XVIII/99/2008 w  sprawie  wynagrodzenia  Wójta  Gminy 

Kuślin.
15. Dyskusja i głosowanie.
16. Przedstawienie projektu uchwały Nr XVIII/100/2008 w sprawie zmian w dochodach i wydatkach 

budżetu gminy Kuślin na rok 2008. 
17. Dyskusja i głosowanie.
18. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XVIII/101/2008 w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr 

III/10/2006  Rady  Gminy  w  Kuślinie  z  dnia  28  grudnia  2006r.  w  sprawie  powołania 
przewodniczących i członków stałych komisji Rady Gminy w Kuślinie. 

19. Dyskusja i głosowanie.
20. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr XVIII/102/2008 w  sprawie  ustalenia  najniższego 

wynagrodzenia  pracowników  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  oraz  wartości 
punktu.

21. Dyskusja i głosowanie
22. Interpelacje i zapytania radnych.
23. Wolne głosy i wnioski.
24. Zakończenie obrad.

3



Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesjami 

od dnia 30 kwietnia 2008 roku do dnia 26 maja 2008 roku

1. W  dniu  3  maja  2008  roku  odbyła  się  w  Kuślinie  okolicznościowa  uroczystość, 

połączona z obchodami Święta Strażaka. Złożone zostały kwiaty pod pomnikiem, przy 

Urzędzie  Gminy,  po  czym  uczestniczono  we  mszy  świętej,  a  następna  część  dla 

Strażaków odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Kuślinie.

Wieczorem  odbyła  się  w  Sali  Gminnego  Ośrodka  Kultury  nieodpłatna  zabawa 

taneczna.

2. W dniu 5 maja br. na szczeblu Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu powołano 

Powiatową  Komisję  Urbanistyczną,  z  której  usług  będą  korzystać  gminy  powiatu 

nowotomyskiego  w  sprawach  dotyczących  opiniowania  zmiany  planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

3. W związku z budową przydomowych oczyszczalni ścieków pojawiła się wątpliwość 

stosowania  25  %  ulgi  inwestycyjnej  dla  rolników-dotyczącej  zrealizowanych 

inwestycji, dlatego też, aby mieć pewność właściwej interpretacji przepisów wydałem 

decyzję odmowną rolnikowi, który najprawdopodobniej odwoła się do Kolegium, co 

pozwoli na jednoznaczną interpretację przepisów.

Dotyczy to zadań, które między innymi dofinansowujemy z budżetu gminy w kwocie 

1000 złotych do zrealizowanej oczyszczalni.

4. W  dniu  8  maja  2008  roku  podpisałem  Akt  Notarialny  w  sprawie  nieodpłatnego 

przejęcia drogi w Wąsowie od Pana Franciszka Łuczaka.

5. Informuję,  że  wybrany na Sołtysa Dąbrowy Pan Adam Fludra po kilku dniach od 

wyboru zrezygnował z pełnienia funkcji. W związku z czym zwołałem na dzień 20 

maja 2008 roku kolejne zebranie wyborcze w Gminnym Ośrodku Kultury w Kuślinie - 

zapewniając transport.

6. W  dniu  8  maja  Bibliotekarze  obchodzili  swoje  święto.  W  Bibliotece  w  Nowym 

Tomyślu  odbyła  się  stosowna uroczystość  połączona  z  jubileuszami pracowników, 

w tym między innymi Pani Marioli Czekała z Biblioteki Publicznej w Kuślinie.

7. W dniu 8 maja w Poznaniu obyła się konferencja pt.  „Bezpieczeństwo na drogach 

województwa  wielkopolskiego”,  pod  patronatem  Wielkopolskiego  Komendanta 

Policji oraz Marszałka Województwa Wielkopolskiego.

4



8. 10 maja 2008 roku w Lwówku obchodzono Powiatowy Dzień Strażaka organizowany 

przez PZOSP RP w Nowym Tomyślu.

9. We  współpracy  ze  Szkołami  Podstawowymi  w  Wąsowie  i  Michorzewie  oraz 

Gimnazjum  w  Michorzewie  przygotowujemy  wniosek  o  dotację  z  Ministerstwa 

Edukacji Narodowej  na monitoring w ww. szkołach. 

10. W  dniu  15  maja  obył  się  II  Powiatowy  Finał  Konkursu  Wiedzy  i  Umiejętności 

z  Zakresu  Bezpieczeństwa  dla  Uczniów  Klas  III  Szkół  Podstawowych  Powiatu 

Nowotomyskiego.

Gminę Kuślin reprezentuje Szkoła Podstawowa z Michorzewa.

11. Dnia 15 maja 2008 roku odbyło się Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia A2.

12. W dniu  15  maja  2008  roku  odbył  się  finał  IV  konkursu  „O pióro  Wójta  Gminy 

Kuślin”  organizowanym  przez  pracowników  Gminnej  Biblioteki  Publicznej 

w Kuślinie. Na konkurs wpłynęło 5 prac.

13. W  najbliższych  dniach  rozpoczniemy  realizację  programu  ROWY.  Przez  okres 

5 miesięcy zamierzamy zatrudnić 3 osoby.

14. Przystąpiliśmy do naprawy gminnych dróg asfaltowych (łatanie dziur).

15. W dniu 19 maja w Nowym Tomyślu odbędą się kolejne warsztaty organizowane przez 

KOLD dotyczące tworzenia Strategii Rozwoju dla LGD.

16. W  związku  z  planowaną  sprzedażą  przez  Gminną  Spółdzielnię  nieruchomości 

położonych  w  Kuślinie  na  której  znajduje  się  gminna  przepompownia  ścieków 

prowadzimy  rozmowy  z  właścicielem  celem  wydzielenia  niezbędnej  działki 

i uregulowania dostępu do przepompowni pracownikom Zakładu Obsługi Komunalnej 

w Kuślinie.

17. 17  maja  2008  roku  w  Szkole  Podstawowej  w  Michorzewie  odbędzie  się  XIII 

Powiatowy Bieg Przełajowy.

5



- P R O J E K T -

UCHWAŁA NR XVIII/96/2008
RADY GMINY W KUŚLINIE  Z DNIA 26 MAJA 2008 ROKU

w sprawie nadania statutu Zakładu Obsługi Komunalnej w Kuślinie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, ze  zm.)  

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1

Nadaje się statut Zakładu Obsługi Komunalnej w Kuślinie stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 3

Traci moc uchwała Nr 1/99 Zarządu Gminy w Kuślinie z dnia 3 marca 1999r. w sprawie 
uchwalenia statutu Zakładu Obsługi Komunalnej w Kuślinie.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

6



-P R O J E K T -
S  T  A  T  U  T

ZAKŁADU    OBSŁUGI    KOMUNALNEJ

W KUŚLINIE

 
Rozdział  I

§  1     

Zakład Obsługi Komunalnej  zwany dalej ,,Zakładem’’ jest Gminną Jednostką            

Organizacyjną działającą na podstawie:

- ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U.  z 2001 r. Nr 

142, poz.1591 ze zm. ),

- ustawy z dnia 20 grudnia 1996r.o gospodarce komunalnej ( Dz. U. Nr 9, poz.43 z 

1997r. ze zm.),

- ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr  249, 

poz.2104 ze zm.),

- ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzeniu ścieków ( t.j. Dz. U. z 2006 r., Nr 123, poz. 858 ),

- uchwały Rady Gminy Nr IV/19/98 z dnia 29.12.1998r. w sprawie przekształcenia

Gminnej Jednostki Komunalnej  w Zakład Obsługi Komunalnej,

- innych obowiązujących przepisów ustawowych,

- niniejszego Statutu. 

-

§  2

1. Zakład działa na terenie Gminy Kuślin.

2. Zakład ma siedzibę  w Kuślinie, ul. Boczna 1.

§  3

Zakład Obsługi Komunalnej  jest zakładem budżetowym i prowadzi gospodarkę finansową 

zgodnie z zasadami przewidzianymi w ustawie z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych.

7

Załącznik do Uchwały 
Nr XVIII/96/2008 

z dnia 26 maja 2008 r.



Rozdział   II
CEL I ZAKRES DZIAŁANIA

§   4

1. Celem Zakładu jest  prowadzenie  działalności  polegającej  na  zaspokajaniu  zbiorowych 
potrzeb mieszkańców Gminy Kuślin w zakresie zaopatrzenia w wodę, odprowadzenia i 
oczyszczania  ścieków,  eksploatacji  urządzeń  i  obiektów gospodarki  wodno-ściekowej, 
nadzór nad prawidłowym działaniem wspomnianych wyżej urządzeń i obiektów oraz ich 
usprawnianie a w szczególności:

a. zapewnie sprawnego funkcjonowanie urządzeń oczyszczalni ścieków, urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych

b. zapewnie stałego dostarczanie wody  mieszkańcom i innym jej  odbiorcom,

c. prowadzenie działań mających na  celu odpowiednie utrzymanie urządzeń 

dostarczających  wodę oraz zabezpieczenie ich przed wszelkim 

zanieczyszczeniem,

d. ustalenie zasad racjonalnego korzystania z obiektów ,

e. umożliwienie  korzystania z urządzeń  osobom i jednostkom działającym na 

terenie Gminy,

f. zawieranie umów z podmiotami zainteresowanymi korzystaniem z usług 

świadczonych w ramach działania Zakładu,

g. egzekwowanie odpłatności za dostarczaną  wodę, przyjęte ścieki i za inne 

świadczone usługi,

h. prowadzenie napraw i remontów koniecznych do bieżącego funkcjonowania 

obiektów,

i. zapewnienia przestrzeganie zasad higieniczno-sanitarnych i ochrony środowiska w 

związku z prowadzoną działalnością,

j. prowadzenie badań nad  wpływem eksploatowanych  urządzeń na stan czystości 

środowiska,

k. współdziałanie z  organami gminy,

l. wykonywanie  innych  zadań powierzonych przez Wójta Gminy.

2. Wykonywanie modernizacji, przebudowy i rozbudowy urządzeń wodociągowych i 

kanalizacyjnych następuje w ramach przyznanych lub posiadanych środków finansowych.

§   5

8



Realizując cel, o jakim mowa w § 4, Zakład  organizuje  funkcjonowanie 

wymienionych obiektów  w zakresie i na zasadach określonych w przepisach powszechnie 

obowiązujących, niniejszego Statutu, w Uchwałach Rady Gminy i decyzjach Wójta.

§   6

Kontrolę bieżącą  funkcjonowania Zakładu sprawuje Wójt.

ROZDZIAŁ III

GOSPODARKA FINANSOWA

§  6

1. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu budżetowego jest  roczny plan  finansowy 

obejmujący  przychody i wydatki  stanowiące koszty działalności oraz stan środków 

obrotowych  i rozliczenia z budżetem.

2. Roczny plan finansowy na kolejny rok budżetowy Kierownik przedstawia Wójtowi 

Gminy w terminie do 15 września roku poprzedzającego rok budżetowy.

§  7

Zakład Uzyskuje przychody z tytułu dostarczania wody, odbioru ścieków i usług wywozu 

nieczystości oraz przychody z innych usług zleconych.

§  8

1. Zakład budżetowy jest zakładem samofinansującym , który odpłatnie wykonuje 

wyodrębnione zadania i pokrywa  koszty swej działalności z przychodów własnych  z 

zastrzeżeniem ust. 2 i 3.

2. Zakład budżetowy może otrzymać z budżetu  dotacje przedmiotowe.

3. W zakresie określonym odrębnymi przepisami, Zakład  może otrzymać dotacje 

podmiotową lub celową na  dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji.

§  9

1. Zakład ma strukturę bezwydziałową.

2. Struktura organizacyjna Zakładu przedstawia się następująco :

a. Kierownik

b. Główny Księgowy

9



c. Pracownik  administracyjny

d. Konserwatorzy wodociągów komunalnych

e. Maszyniści oczyszczalni

3. Stan  zatrudnienia Zakładu ustala jego Kierownik w uzgodnieniu z Wójtem.

§  10

1. Na czele Zakładu stoi Kierownik, który zarządza Zakładem i reprezentuje go na zewnątrz.

2. Kierownik podejmuje decyzje w zakresie ustalonym w planie finansowym i rzeczowym.

3. Przełożonym służbowym Kierownika jest Wójt.

§  11

1. Kierownik Zakładu działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 

przez Wójta.

2. Do podstawowych uprawnień i obowiązków Kierownika należy m.in:

a. ustalenie wewnętrznej organizacji,

b. decydowanie w sprawie zatrudniania,  (nawiązywanie i rozwiązywanie umów z 

pracownikami) i wynagradzania,

c. ustalenie obiegu dokumentów wewnątrz Zakładu,

d. racjonalne gospodarowanie finansami i składnikami majątku pozostającymi w 

dyspozycji Zakładu,

e. opracowywanie planów działania Zakładu, planu gospodarki finansowej i 

przedkładanie  sprawozdań  z ich wykonania,

f. składanie informacji Wójtowi na temat sytuacji finansowej i  bieżącej działalności 

Zakładu,

g. wykonywanie czynności kontrolnych w stosunku do  zatrudnionych w Zakładzie 

pracowników.

§  12

1. Kierownik Zakładu jest Kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu Kodeksu Pracy.

2. Kierownik zawiera i rozwiązuje umowy o pracę z pracownikami Zakładu, określa ich 

szczegółowy zakres obowiązków, jest ich zwierzchnikiem służbowym i  wykonuje 

pozostałe czynności wynikające ze stosunku pracy pracowników Zakładu.

§  13

10



Wymagania kwalifikacyjne i zasady  wynagradzania pracowników Zakładu określają przepisy 

odrębne.

ROZDZIAŁ VI

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§  17

Zmiany niniejszego Statutu wymagają uchwały Rady Gminy.

11



UZASADNIENIE 
UCHWAŁY NR XVIII/96/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 26 MAJA 2008 ROKU

Obecnie  obowiązujący  statut  uchwalono  w  1999  roku.  Przez  okres  działalności 

jednostki  i  nowelizacja niektórych przepisów wskazały na potrzebę opracowania nowych 

projektów uwzględniających stan faktyczny i prawny w jakim funkcjonuje jednostka.

Projekty  te  były  przedmiotem  szczegółowej  analizy  ze  strony  Członków  Komisji 

Organizacyjno-Statutowej i przez tą Komisję zostały zaakceptowane.

12



-PROJEKT-

UCHWAŁA NR XVIII/97/2008
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 26 MAJA 2008 ROKU

w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w miejscowości Dąbrowa Nowa. 

Na podstawie  art. 68 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 9 
lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.)

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1

Wyraża  zgodę  na  sprzedaż  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Kuślin  o 
powierzchni 0,2808 ha, położonej w miejscowości  Dąbrowa Nowa, oznaczonej geodezyjnie 
jako działka nr 1/9, dla której Sąd Rejonowy w Nowym Tomyślu prowadzi księgę wieczystą 
Kw  20873. 

§ 2

Wyraża zgodę na udzielenie bonifikaty w wysokości 50 % od ceny nieruchomości opisanej 
w § 1, w razie zbycia jej  na rzecz  dotychczasowego najemcy z przeznaczeniem na cele 
mieszkaniowe.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy.

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

13



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XVIII/97/2008 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 26 MAJA 2008 ROKU

Nieruchomość zabudowana przedstawiona w uchwale oznaczona geodezyjnie nr 1/9 
położona  jest  w  miejscowości  Dąbrowa  Nowa.  Na  nieruchomości  znajduje  się  lokal 
mieszkalny którego najemcą jest Halina Nyczak. 

W związku ze złym stanem technicznym budynku i  złożonym przez najemców wnioskiem 
dotyczącym zakupu wyżej opisanej nieruchomości, zgodnie z art. 34 ust. 6 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami ( t. j. Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 
ze zm.) wnoszę o sprzedaż budynku wraz z przynależnym gruntem.

14



- PROJEKT-

UCHWAŁA NR XVIII/98/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 26 MAJA 2008 ROKU

w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w miejscowości Głuponie.                          

Na podstawie  art. 68 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 9 
lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.)

RADA GMINY W KUŚLINIE

uchwala co następuje:

§ 1

Wyraża zgodę na sprzedaż lokali komunalnych w budynku położonym na nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Kuślin o powierzchni 0,1603 ha, położonej w miejscowości 
Głuponie,  oznaczonej  geodezyjnie   jako  działka  nr  363/3,  dla  której  Sąd  Rejonowy  w 
Nowym Tomyślu prowadzi księgę wieczystą Kw  20805. 

§ 2

Wyraża zgodę na udzielenie bonifikaty w wysokości 50 % od ceny nieruchomości opisanej 
w § 1, w razie zbycia jej na rzecz  dotychczasowych najemców z przeznaczeniem na cele 
mieszkaniowe.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy.
§ 4 

Traci  moc  Uchwała  Nr  XVIII/104/2000  Rady  Gminy  w  Kuślinie  z  dnia  20  czerwca 

2000 r. w sprawie sprzedaży przez Gminę Kuślin lokali komunalnych w budynku położonym 

w miejscowości Głuponie.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

15



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XVIII/98/2008 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 26 MAJA 2008 ROKU

Nieruchomość  zabudowana  przedstawiona  w  uchwale  oznaczona  geodezyjnie 
nr  363/3   położona jest  w miejscowości  Głuponie.  Na nieruchomości  znajduje  się  lokal 
mieszkalny którego najemcami są Państwo Bożena Bolesław Sapikowscy oraz Państwo Ewa 
i  Tomasz Tórz. 

W związku ze złożonym przez najemców wnioskiem dotyczącym zakupu wyżej opisanej 
nieruchomości, zgodnie z art. 34 ust. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami ( t. j. Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 ze zm.) wnoszę o sprzedaż lokali 
wraz z przynależnym gruntem.

16



P R O J E K T

UCHWAŁY NR XVIII/99/2008
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 26 MAJA 2008 ROKU

w sprawie  wynagrodzenia Wójta Gminy Kuślin

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  2  ustawy z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku  art. 4 

pkt. 1 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990r. o pracownikach samorządowych (tekst 

jednolity  Dz.  U  z  2001r.  Nr  142  poz.  1593  z  późn.  zm)  oraz  rozporządzeniem  Rady 

Ministrów   z  dnia   2  sierpnia   2005r.  w  sprawie  zasad  wynagradzania  i  wymagań 

kwalifikacyjnych  pracowników  samorządowych  zatrudnionych  w  urzędach  gmin, 

starostwach powiatowych i urzędach marszałkowskich  (tekst jednolity Dz. U z 2005r. Nr 

146, poz. 1223, ost. zm. Dz. U z 2008r. Nr 73, poz. 431 )

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się miesięczne wynagrodzenie dla Wójta Gminy Kuślin:
- zasadnicze w wysokości  4.300,00zł 
- dodatek funkcyjny w wysokości 1.600,00zł
- dodatek specjalny w wysokości 20% łącznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 
  funkcyjnego w kwocie 1.180,00zł
- dodatek stażowy – 20% wynagrodzenia zasadniczego w kwocie 860,00zł

§ 2

Traci moc uchwała Nr XXIX/165/2005 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 16 czerwca 2005r. w 
sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Kuślin.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008r. 

17



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XVIII/99/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 26 MAJA 2008 ROKU

W związku z wejściem w życie przepisów rozporządzenia  Rady Ministrów z dnia 22 

kwietnia 2008r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników 

samorządowych  zatrudnionych  w  urzędach  gmin,  starostwach  powiatowych  i  urzędach 

marszałkowskich   (Dz.  U  z  2008r.  Nr  73,  poz.  431)  nastąpiła  m.in.  zmiana  kwot 

wynagrodzenia  zasadniczego  oraz  dodatków  funkcyjnych  dla  wójtów,  burmistrzów, 

prezydentów miast, starostów i marszałków województw.  

Ponieważ  dotychczasowe  wynagrodzenie  Wójta  Gminy  Kuślin  ustalone  jest  na 

poziomie niższym niż  w rozporządzeniu,  stąd konieczne jest  jego zwiększenie.   Ponadto 

w ślad za zmianą wynagrodzenia zasadniczego nastąpić  musi  zmiana wysokości  dodatku 

specjalnego  i  dodatku  stażowego.   Przedmiotowy  projekt  uchwały  uwzględnia  zmiany 

w  zakresie  dostosowującym  wynagrodzenie  Wójta  do  aktualnych  stawek  określonych 

w rozporządzeniu.  Istotny  jest również fakt, iż wprowadzenie zmian następuje odpowiednio 

z datą obowiązywania wymienionego na wstępnie rozporządzenia tj. z datą od 1 stycznia br. 

W związku z powyższym podjecie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

18



PROJEKT

UCHWAŁA NR XVIII/100/2008
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 26 MAJA 2008 ROKU

w sprawie  zmian w dochodach i wydatkach budżetu Gminy Kuślin na 2008 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. 
jedn. Dz. U Nr 142, poz. 1591  z 2001 r. ze zm.), art. 165, 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o 
finansach publicznych (t. jedn. Dz.. U Nr 249 poz. 2104 z 2005r. ze  zm.)

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1.

Dokonuje się zmiany w dochodach i wydatkach przewidzianych uchwałą Rady Gminy w 
Kuślinie  nr XIII/78/2007 z dnia 28 grudnia 2007r. z późniejszymi zmianami w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Kuślin na 2008 r., polegającej na:

1. zwiększeniu dochodów budżetu o kwotę 160.613 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały,

2. zwiększeniu wydatków budżetu o kwotę 160.613 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały,

§ 2.

W uchwale Rady Gminy w Kuślinie  nr XIII/78/2007 z dnia 28 grudnia 2007r. o której mowa 
w § 1 zmienia się:
1. § 1, który otrzymuje brzmienie:

„1.Ustala się dochody budżetu na rok 2008 w wysokości 12.554.616 zł, z tego:
1)dochody bieżące w kwocie 12.308.266 zł;
2) dochody majątkowe w kwocie 246.350 zł.

2.Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych ustawami w 
wysokości 2.184.998 zł zgodnie z załącznikiem 1a”.

2. § 2, który otrzymuje brzmienie:
„1.Ustala się wydatki budżetu na rok 2008 w wysokości 13.038.366 zł.
2.Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:

1) wydatki bieżące w wysokości 11.355.366 zł, w tym na:
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 5.646.930 zł,
b) dotacje 410.000 zł,
c) wydatki na obsługę długu 80.000 zł,

2) wydatki majątkowe w 2008r. w wysokości 1.683.000 zł.
3. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje:

19



1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań  zleconych ustawami w wysokości 2.184.998 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 2a;

2) wydatki związane z realizacją zadań wspólnych zrealizowanych na podstawie 
umów  lub porozumień zawartych z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego w wysokości 40.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5;

3) wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 46.000 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr  9”.

3. § 5, który otrzymuje brzmienie: 
„Tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości 14.000 zł;
2) celowe w wysokości 1.000 zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego”.
4. § 8, który otrzymuje brzmienie:

„Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w wysokości:

1) przychody 45.000 zł;
2) wydatki  69.000 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały”.
§ 3.

1. Zmienia się treść załącznika Nr 1a do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 
w załączniku  Nr 3 do niniejszej uchwały.
2. Zmienia się treść załącznika Nr 2a do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 
w załączniku  Nr 4 do niniejszej uchwały.
3. Zmienia się treść załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 
w załączniku  Nr 5 do niniejszej uchwały.
4. Zmienia się treść załącznika Nr 8 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 
w załączniku  Nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do Budżetu Gminy na rok 2008.

20



Zmiany w dochodach budżetu gminy na rok 2008 Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XVIII/100/2008 

Rady Gminy w Kuślinie z dnia 26.05.2008 r.

    Stan na Stan na Zmiana
Dział Rozdział Paragraf  dzień:30-04-08 dzień:26-05-08  
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 000,00 158 253,00 156 253,00
 01095  Pozostała działalność 2 000,00 158 253,00 156 253,00
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 0,00 156 253,00 156 253,00
   zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz    
   zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami    
852   Pomoc społeczna 2 162 700,00 2 167 060,00 4 360,00
 85295  Pozostała działalność 28 300,00 32 660,00 4 360,00
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 28 300,00 32 660,00 4 360,00
   własnych zadań bieżących gmin ( związków gmin)    

12 394 003,00 12 554 616,00 160 613,00

21



Zmiany w wydatkach budżetu gminy Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XVIII/100/2008 

na rok 2008 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 26.05.2008 r.

   Stan na Stan na Zmiana
Dział Rozdział Treść dzień:30-04-08 dzień:26-05-08  

010  Rolnictwo i łowiectwo 1 217 000,00 1 373 253,00 156 253,00
 01095 Pozostała działalność 0,00 156 253,00 156 253,00
  Wydatki bieżące 0,00 156 253,00 156 253,00
  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 0,00 840,00 840,00
757  Obsługa długu publicznego 85 000,00 80 000,00 -5 000,00
 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów 85 000,00 80 000,00 -5 000,00
   i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego    
  Wydatki bieżące 85 000,00 80 000,00 -5 000,00
  wydatki na obsługę długu 85 000,00 80 000,00 -5 000,00
801  Oświata i wychowanie 5 620 616,00 5 629 616,00 9 000,00
 80195 Pozostała działalność 53 035,00 62 035,00 9 000,00
  Wydatki bieżące 53 035,00 53 035,00 0,00
  Wydatki majątkowe 0,00 9 000,00 9 000,00
852  Pomoc społeczna 2 700 000,00 2 704 360,00 4 360,00
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 345 200,00 345 200,00 0,00
  Wydatki bieżące 320 200,00 321 200,00 1 000,00
  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 285 000,00 285 000,00 0,00
  Wydatki majątkowe 25 000,00 24 000,00 -1 000,00
 85295 Pozostała działalność 68 000,00 72 360,00 4 360,00
  Wydatki bieżące 68 000,00 72 360,00 4 360,00
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 334 500,00 330 500,00 -4 000,00
 90002 Gospodarka odpadami 30 000,00 24 000,00 -6 000,00
  Wydatki bieżące 30 000,00 24 000,00 -6 000,00
 90003 Oczyszczanie miast i wsi 6 000,00 8 000,00 2 000,00
  Wydatki bieżące 6 000,00 8 000,00 2 000,00
926  Kultura fizyczna i sport 43 000,00 43 000,00 0,00
 92604 Instytucje kultury fizycznej 26 000,00 27 000,00 1 000,00
  Wydatki bieżące 26 000,00 27 000,00 1 000,00
  dotacje celowe 25 000,00 25 000,00 0,00
 92695 Pozostała działalność 17 000,00 16 000,00 -1 000,00

Wydatki bieżące 17 000,00 16 000,00 -1 000,00
12 877 753,00 13 038 366,00 160 613,00

22



Załącznik nr 3  

  do Uchwały Nr XVIII/100/2008

Rady Gminy w Kuślinie

 z dnia 26.05.2008

I. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 
gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2008 r.

     
Dział Rozdział Paragraf Treść Zlecone

010   Rolnictwo i łowiectwo 156 253,00
 01095  Pozostała działalność 156 253,00
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 156 253,00
   zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych  

  zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  
750   Administracja publiczna 50 600,00
 75011  Urzędy wojewódzkie 50 600,00
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 50 600,00
   zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych  

  zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 5 045,00
   ochrony prawa oraz sądownictwa  
 75101  Urzędu naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 770,00
   ochrony prawa  
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 770,00
   zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych  

  zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  
 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 4 275,00
   wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miasta oraz  

  referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie  
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 4 275,00
   zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych  

  zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  
852   Pomoc społeczna 1 973 100,00
 85212  Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 1 847 600,00
   ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społ.  
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 1 847 600,00
   zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych  

  zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  
 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 10 900,00
   pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz  
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 10 900,00
   zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych  

  zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  
 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 114 600,00
   emerytalne i rentowe  
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 114 600,00
   zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych  
   zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

Razem 2 184 998,00

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego 
w 2008 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Ogółem
1 2 3 4 5

750 75011 2350 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zleconych jednostkom samorządu terytorialnego 13 000,00

23



Załącznik nr 4
do Uchwały Nr VIII/100/2008

Rady Gminy w Kuślinie
z dnia 26.05.2008r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie  i innych zadań zleconych 
ustawami w 2008 r.

     
Dział Rozdział Paragraf Treść Zlecone

010   Rolnictwo i łowiectwo 156 253,00
 01095  Pozostała działalność 156 253,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 108,00
  4120 Składki na Fundusz Pracy 18,00
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 714,00
  4300 Zakup usług pozostałych 650,00
  4430 Różne opłaty i składki 153 190,00
  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i ksero. 1 573,00
750   Administracja publiczna 50 600,00
 75011  Urzędy wojewódzkie 50 600,00
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 000,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 000,00
  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 000,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00
  4300 Zakup usług pozostałych 1 600,00
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00
  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i ksero. 1 000,00
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 5 045,00
   ochrony prawa oraz sądownictwa  
 75101  Urzędu naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 770,00
   ochrony prawa  
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 99,00
  4120 Składki na Fundusz Pracy 16,00
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 655,00
 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 4 275,00
   wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miasta  
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 2 860,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 65,00
  4120 Składki na Fundusz Pracy 11,00
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 420,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 360,00
  4410 Podróże służbowe krajowe 380,00
  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i ksero. 179,00
852   Pomoc społeczna 1 973 100,00
 85212  Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 1 847 600,00
   ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społ.  
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 90,00
  3110 Świadczenia społeczne 1 783 965,00
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 000,00
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 200,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 000,00
  4120 Składki na Fundusz Pracy 735,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00
  4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00
  4410 Podróże służbowe krajowe 200,00
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 910,00
  4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu służby 500,00
  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i ksero. 1 000,00
  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 1 000,00
 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 10 900,00

24



   pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz  
   niektóre świadczenia rodzinne  
  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 10 900,00
 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpiecz. emeryt. rent. 114 600,00
  3110 Świadczenia społeczne 114 600,00

Razem 2 184 998,00

25



Załącznik nr 5 
do uchwały nr 
XVIII/100/2008      
Rady Gminy w Kuślinie 
z dnia 26.05.2008

Wydatki majątkowe na rok 2008
w złotych

Dział Rozdział Treść Plan
010  Rolnictwo i łowiectwo 1 230 000

 01010 Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 1 230 000

  Budowa kanalizacji sanitarnej 
Michorzewo - Michorzewko - Kuślin 1 200 000

  
Dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków z 
środków GFOŚiGW

30 000

600  Transport i łączność 354 000
 60016 Drogi publiczne gminne 354 000

  Zakup wiaty przystankowej w 
Głuponiach 5 000

  Zakup wiaty przystankowej  w 
Michorzewie 4 000

  Droga w miejscowości Wąsowo ul. 
Szkolna o dł. 400 mb 195 000

  Droga w miejscowości Śliwno 200 mb 150 000

700  Gospodarka mieszkaniowa 6 000

 70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 6 000

  Wykup gruntu pod drogę gminną w 
Dąbrowie 6 000

750  Administracja publiczna 70 000

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 70 000

  Modernizacja budynku Urzędu Gminy 50 000

  
Zakup sprzętu informatycznego i 
oprogramowania komputerowego do 
Urzędu Gminy

20 000

801  Oświata i wychowanie 9 000
 80195 Pozostała działalność 9 000

  Zakup sprzętu do monitoringu do
 ZSzP-P w Wąsowie 5 000

  ZSzP-P w Michorzewie 4 000

852  Pomoc społeczna 24 000
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 24 000
  Zakup samochodu dla GOPS w Kuślinie 24 000

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 20 000

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 20 000

  Modernizacja świetlicy w Śliwnie 13 000

  Modernizacja świetlicy w Dąbrowie 7 000

1 713 000

26



Załącznik nr 6
do uchwały nr XVIII/100/2008
Rady Gminy w Kuślinie
z dnia 26.05.2008

Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

 w 2008 r.
w złotych

L.p. Wyszczególnienie Plan 
I. Stan środków na początek roku 491 724
II. Przychody 45 000
1. § 0690 - Wpływy z różnych opłat 45 000

III. Wydatki 69 000
1. Wydatki bieżące 39 000
 § 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 10 000
 § 4270 - Zakup usług remontowych 14 000
 § 4300 - Zakup usług pozostałych 15 000
2. Wydatki majątkowe 30 000

 

§ 6270 - Dotacje z funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych

30 000

IV. Stan środków na koniec roku 467 724

27



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XVIII/100/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 27 MAJA 2008 ROKU

Zwiększone zostały dochody Budżetu Gminy o kwotę 160.613,- w następujących rozdziałach:
01095 o 158.253,- dotacja na zwrot akcyzy do paliwa rolniczego,
85295 o 4.360,- dotacja na dożywianie dzieci,

Jednocześnie zostały zwiększone zostały wydatki Budżetu Gminy o kwotę 160.613,- w następujących 
rozdziałach:
01095 o 158.253,- na zwrot akcyzy do paliwa rolniczego,
85295 o 4.360,- na dożywianie dzieci,

Dokonano przesunięcia środków z rozdziału:
75702 5.000,-  do rozdziału 80195 na udział własny Szkoły Podstawowej w Wąsowie na zakup 
monitoringu,
85219 1.000,- z wydatków majątkowych na wydatki bieżące dot. Badań lekarskich i zakupu odzieży 
ochronnej,
90002 4.000,- do rozdziału 80195 na udział własny Szkoły Podstawowej w Michorzewie na zakup 
monitoringu,
90002 2.000,-  do rozdziału 90003 na wywóz śmieci zbieranych z rowów przydrożnych,
92604 1.000,- do rozdziału 92604 na zakup energii elektrycznej.

Zwiększono wydatki w planie przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej na następujące zadania:

• zakup kosiarki do trawy i materiałów eksploatacyjnych 2.000,-,
• zakup wytapiarki do węzy 1.500,-,
• zakup worków na śmieci, nagród na konkursy ekologiczne, drzewek i krzewów 1.500,-, 
• obcinanie gałęzi w Turkowie 1.000,-.

28



- PROJEKT-

UCHWAŁA NR XVIII/101/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 26 MAJA 2008 ROKU

w sprawie  zmiany uchwały Nr III/10/2006 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 28 grudnia 2006r. 
w sprawie powołania przewodniczących i członków stałych komisji Rady Gminy 
w Kuślinie. 

Na podstawie  art.  21  ust.  1  ustawy z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie  gminnym (tekst 
jednolity z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz na podstawie § 16 ust. 1 Statutu Gminy Kuślin

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1

Zmienia się treść § 1 uchwały Nr III/10/2006 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 28 grudnia 2006r. w 
sprawie  powołania  przewodniczących  i  członków  stałych  komisji  Rady  Gmin,  który  otrzymuje 
brzmienie:

1. Powołuje się Komisję Spraw Społecznych w następującym składzie:

Przewodniczący: radna Kostkowska Małgorzata

Członkowie: radny Drąg Konrad

radny Kruszelnicki Roman

radny  Łuczak Maciej

radna Matuszak Halina

radny Pinczyński Leszek

radny Poprawa Wojciech

radny Przybylski Jan

radny Sadowski Lech

radny Sobisiak Szymon

2. Powołuje się Komisję Spraw Gospodarczych w następującym składzie:

Przewodniczący: radny Łuczak Maciej

Członkowie: radny Drąg Konrad

radny Jaroszyk Tomasz

radny Kamyszek Sylwester

radny  Kruszelnicki Roman
29



radny Łuczak Henryk

radny Pigla Tadeusz

radny Poprawa Wojciech

radny Przybylski Jan 

radny Sobisiak Szymon

3. Powołuje się Komisję Organizacyjno – Statutową w składzie:

Przewodniczący: radny Kamyszek Sylwester

Członkowie: radna Kostkowska Małgorzata

radny Pigla Tadeusz

§ 2

Uchwała wchodzi w życie  dniem podjęcia.

30



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XVIII/101/2008

 RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 26 MAJA 2008 ROKU

W  związku  z  podjęciem  przez  Radę  Gminy  w  Kuślinie  uchwały  Nr   XIV/79/2008 
w  sprawie  stwierdzenia  wygaśnięcia  mandatu  radnego  Andrzeja  Łuczaka  zostały  przeprowadzone 
w dniu 27 kwietnia 2008 roku wybory uzupełniające do Rady Gminy w  Kuślinie.
W wyniku wyborów mandat radnego uzyskał Pan Szymon Sobisiak, który zadeklarował członkostwo 
w Komisji Spraw Społecznych i Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy  w Kuślinie.
W związku z powyższym wnoszę o podjęcie stosownej uchwały.

31



PROJEKT

UCHWAŁA NR XVIII/102/2008
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 26 MAJA 2008 ROKU

w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia pracowników Gminnego Ośrodka
                   Pomocy Społecznej oraz wartości punktu

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U.  z   2001 roku  Nr  142 poz.1591 ze  zm.  )  oraz   §  2  pkt.  2  i  §  3  ust.4 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 roku w sprawie zasad wynagradzania i 

wymagań  kwalifikacyjnych  pracowników  samorządowych  zatrudnionych  w  jednostkach 

organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2000r.  Nr 61 poz.708 ze zm.)

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się najniższe wynagrodzenie zasadnicze w pierwszej kategorii zaszeregowania  tabeli 

miesięcznych  stawek  wynagradzania  dla  pracowników  Gminnego  Ośrodka  Pomocy 

Społecznej w Kuślinie na kwotę 680,00 zł.

§ 2

Wartość jednego punktu, o którym mowa  w § 3 ust.3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

26 lipca 2000r. w sprawie zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników 

samorządowych  zatrudnionych  w  jednostkach  organizacyjnych  jednostek  samorządu 

terytorialnego (Dz.U. Nr 61 poz.708 z ze zm.) wynosi 5,00 zł.

§ 3

Uchyla się Uchwałę Nr XX/110/2004 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 29 czerwca 2004 roku 

w  sprawie  najniższego  wynagrodzenia  pracowników  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  oraz 

ustalenia wartości punktu.

§ 4

Wykonanie  Uchwały  powierza  się  Kierownikowi  Gminnego Ośrodka  Pomocy Społecznej 

w Kuślinie.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008r. 

32



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XVIII/102/2008

RADY GMINY W KUSLINIE Z DNIA 26 MAJA 2008 ROKU

W dniu  1 sierpnia 2000r. weszło w życie Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie 

zasad  wynagradzania  i  wymagań  kwalifikacyjnych  pracowników  zatrudnionych  w 

jednostkach  organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego. Zgodnie z uregulowaniami 

kwotę  minimalnego  wynagrodzenia  zasadniczego  w  I  kategorii   zaszeregowania  dla 

pracowników  jednostek  organizacyjnych  oraz  wartość  punktu   ustala  Rada  Gminy.  Na 

podstawie  ustalonej  kwoty  minimalnego  wynagrodzenia  i  wartości  punktu  pracodawca 

sporządzi tabelę miesięcznych stawek wynagrodzenia biorąc pod uwagę tabelę punktowych 

rozpiętości dla poszczególnych kategorii zaszeregowania  określonych w załączniku nr 2 do 

rozporządzenia, a przygotowanych przez Radę Ministrów.

W  uchwale  budżetowej  na  rok  2008  Rada  Gminy  w  Kuślinie  uwzględniła  wzrost 

wynagrodzeń pracowników samorządowych na rok 2008 w wysokości 5% w stosunku do 

roku ubiegłego. Stawka najniższego wynagrodzenia zaproponowana została przez Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, wartość punktu pozostaje bez zmian .

Zaproponowany wzrost mieści się w granicach możliwości finansowych jednostki.

Dotychczas najniższe wynagrodzenie  w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej   wynosi 

600,00 zł, a wartość punktu uchwalona  Uchwałą Rady Gminy w Kuślinie Nr XX/110/2004 

z dnia 29 czerwca 2004r. wynosi 5,00 zł.

33



Informacja Przewodniczącego Rady Gminy w Kuślinie z działalności w okresie między 

sesjami od 30 kwietnia do 26 maja 2008 roku

1. Brałem udział w uroczystościach zorganizowanych w Kuślinie z okazji Dnia Strażaka, 

które odbyły się dnia 3 maja 2008 roku. 

2. W dniu 17 maja 2008 roku będę uczestniczył w XIII Powiatowym Biegu Przełajowym 

im. Emilii Sczanieckiej w Szkole Podstawowej w Michorzewie.

3. Za  pośrednictwem  zastępcy  Komendanta  OHP  Pana  Piotra  Zerbe  uzgodniłem 

z Komendantem OHP możliwość obejrzenia stanu remontu Pałacu w Chraplewie dla 

radnych Rady Gminy w Kuślinie.

Oględziny odbędą się w dniu XVIII Sesji Rady Gminy w Kuślinie o godzinie 1400.

34



NOTATKI
.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

35



.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

36


